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Høringsnotat 
 
Bekendtgørelsen om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr 
i omsætning samt håndtering af affald af sådant udstyr 
(elektronikaffaldsbekendtgørelsen) 

 

Høringen 
 

Miljøstyrelsen sendte den 5. marts 2025 udkast til ny hovedbekendtgørelse af bekendtgørelse om at 

bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af sådant udstyr 

(elektronikaffaldsbekendtgørelsen) i offentlig høring. Høringsfristen var den 21. april 2025.  

 

Miljøstyrelsen har modtaget høringssvar fra Dansk Producentansvar (DPA) og Brancheforeningen 

Cirkulær.  

Høringssvar 
Miljøstyrelsen refererer og kommenterer hovedindholdet i de modtagne høringssvar, der relaterer sig 

til høringsudkastet. Høringssvarene og Miljøstyrelsens svar herpå fremgår nedenfor: 

 

Dansk Producentansvar (DPA) finder det uhensigtsmæssigt og retssikkerhedsmæssigt udfordrende, at 

ministeriet ændrer i datoer bagudrettet, idet der kan forekomme producenter, som har finansieret 

affaldshåndtering af elektrisk og elektroniskudstyr, i en afgrænset historisk periode, hvor de ikke var 

forpligtiget til det. Herudover har DPA haft en række tekstnære ændringsforslag. Herudover har DPA 

påpeget en fejl i udkastets bilag 2 vedrørende fraktioner. 

 

Miljøstyrelsen bemærker, at baggrunden for bekendtgørelsesændringen er direktiv (EU) 2024/884. 

Direktivet blev vedtaget som følge af en dom på området, EU-Domstolens dom af 25. januar 2022. 

Direktivet betyder, at der ændres på hjemlerne for hvilke produkter der historisk skulle omfattes af 

producentansvar for elektrisk og elektronisk udstyr, jf. det oprindelige direktiv 2012/19/EU. 

Ændringerne i elektronikaffaldsbekendtgørelsen er således udelukkende indført som følge af dette 

ændringsdirektiv og EU-dommen. Miljøstyrelsen bemærker desuden, at der i bilag 2 ved en fejl var 

inkluderet en række fraktioner i bilag 2, som er vurderet ikke alligevel at være relevant at have 

medtaget i bilaget. Disse fraktioner er derfor fjernet fra bilaget, således at bilag 2 er i 

overensstemmelse med WEEE-direktivets bilag II. 

 

De øvrige bemærkninger fra DPA giver ikke anledning til rettelser i bekendtgørelsesudkastet. 

 

Brancheforeningen Cirkulær fremhæver i deres høringssvar, at de håber at de nye ændringer til 

bekendtgørelsen ikke medfører udfordringer i den praktiske håndtering på genbrugspladser, og at den 

kendte praksis fra elektronikaffaldsbekendtgørelsen fortsætter. 

 

Miljøstyrelsen kan bekræfte at de hidtidigt gældende regler for den praktiske håndtering af 

elektronikaffald fsva. husholdningsaffald fortsætter. Det vil således påhvile producenter af solceller 

(eller deres kollektive ordninger, såfremt forpligtelsen er overdraget hertil) at tilbagetage bl.a. affald 

fra fotovoltaiske paneler på genbrugspladserne. Hvilke producenter der skal tilbagetage affald vil 

forsat være bero på den årlige tildeling fra DPA, der i sig selv baseres på bl.a. det forriges kalenderårs 

markedsførte mængder af producenterne og de øvrige regler herom i bekendtgørelsens kapitel 8 og 9.  


